
JO/S S100
25/05/2020
242900-2020-FR

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession 1 / 3

25/05/2020 S100
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

1 / 3

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:242900-2020:TEXT:FR:HTML

France-Dormans: Services des eaux usées
2020/S 100-242900

Avis d'attribution de concession

Résultats de la procédure de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/23/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur/entité adjudicatrice
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: CC des Paysages de la Champagne
Ville: Dormans
Code NUTS: FRF23
Pays: France
Courriel: hsauvegrain@ccpc51.fr 
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.ccpc51.fr
Adresse du profil d’acheteur: http://www.xmarches.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autorité régionale ou locale

I.5) Activité principale
Services généraux des administrations publiques

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Concession de service public d'assainissement collectif
Numéro de référence: DSP AC 2020

II.1.2) Code CPV principal
90400000 - KA14 - KA14

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
Le concessionnaire aura la charge d'assurer l'exploitation du service d'assainissement collectif.

II.1.5) Valeur totale estimée

II.1.6) Information sur les lots
Cette concession est divisée en lots: non

II.1.7) Valeur totale du marché (hors TVA)
Valeur hors TVA: 3 046 034.40 EUR

mailto:hsauvegrain@ccpc51.fr
http://www.ccpc51.fr
http://www.xmarches.fr


JO/S S100
25/05/2020
242900-2020-FR

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession 2 / 3

25/05/2020 S100
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

2 / 3

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
90400000 - KA14

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRF23

II.2.4) Description des prestations:
Le concessionnaire aura la charge d'assurer l'exploitation du service d'assainissement collectif.

II.2.5) Critères d’attribution
La concession est attribuée sur la base des critères décrits ci-dessous:
• Critères: Qualité du service rendu
• Critères: Technique
• Critères: Financier
• Critères: Part de risque

II.2.7) Durée de la concession
Début: 01/07/2020
Fin: 31/12/2029

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Forme de la procédure
Procédure d'attribution avec publication préalable d'un avis de concession

IV.1.11) Principales caractéristiques de la procédure d'attribution:

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2019/S 211-518840

Section V: Attribution de concession
Intitulé:
Concession du service public d'assainissement collectif

Une concession/un lot est attribué(e): oui

V.2) Attribution de concession

V.2.1) Date de la décision d'attribution de la concession:
03/04/2020

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
La concession a été attribuée à un groupement d'opérateurs économiques: non

V.2.3) Nom et adresse du concessionnaire
Nom officiel: Veolia Eau — Compagnie Générale des Eaux
Adresse postale: 18 avenue François Mitterrand — BP 60045
Ville: Metz Cedex 01

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518840-2019:TEXT:FR:HTML


JO/S S100
25/05/2020
242900-2020-FR

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession 3 / 3

25/05/2020 S100
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis d'attribution de concession - Procédure d'attribution de concession
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

3 / 3

Code NUTS: FRF33
Code postal: 57003
Pays: France
Courriel: dirdev.vef-est@veolia.com 
Téléphone:  +33 387183438
Le concessionnaire est une PME: non

V.2.4) Informations sur la valeur de la concession et les principales modalités de financement (hors TVA)
Valeur initiale totale estimée du marché/du lot/de la concession: 6 500 000.00 EUR
Valeur totale de la concession/du lot: 3 046 034.40 EUR
Recettes provenant du paiement de redevances et d'amendes par les usagers: 3 046 034.40 EUR

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.3) Informations complémentaires:

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Greffe du Tribunal administratif
Adresse postale: 2 rue du Lycée
Ville: Châlons-en-Champagne
Code postal: 51000
Pays: France
Téléphone:  +33 326668687

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des Litiges relatifs aux marchés publics
Adresse postale: Préfecture de Meurthe-Et-Moselle 1 rue du Préfet Erignac
Ville: Nancy
Code postal: 54038
Pays: France
Téléphone:  +33 383342525

VI.4.3) Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours:
D'un référé précontractuel, avant la conclusion du contrat, dans les conditions définies à l'article L. 551-1 et
suivants, R. 551-1 et suivants du Code de justice administrative.

D'un référé contractuel, au plus tard le 31ème jour suivant la publication d'un avis d'attribution, dans les
conditions définies aux articles L. 551-13 et suivants et R. 551-7 et suivants du Code de justice administrative.
En l'absence de la publication d'avis d'attribution, la juridiction peut être saisie jusqu'à l'expiration d'un délai de
six mois à compter du lendemain du jour de la conclusion du contrat.

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
19/05/2020

mailto:dirdev.vef-est@veolia.com

